ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
8 сентября 2023 года                        п. Мама

                     № 167
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РЕЖИМА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
        В соответствии со статьей 4.1. Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 года № 794
"О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", на основании протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Мамско-Чуйского района от 03.04.2023 года № 12, в связи с отсутствием нормативного эксплуатационного запаса топлива (угля каменного) на теплоисточниках п. Мама и п. Луговский, руководствуясь Уставом муниципального образования Мамско-Чуйского района, администрация Мамско-Чуйского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Мамско-Чуйского района с 08.00 часов местного времени 11 сентября 2023 года режим функционирования «Повышенная готовность» для муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной Мамско-Чуйского района вплоть до особого распоряжения.

2. Установить местный уровень реагирования.

3. Ввести дежурство руководителей и должностных лиц органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

       4. Разработать и утвердить план мероприятий по устранению причин, способствующих развитию чрезвычайной ситуации на территории Мамско-Чуйского района.

       5. Ответственным исполнительным лицам включенных в план мероприятий по устранению причин, способствующих развитию чрезвычайной ситуации на территории Мамско-Чуйского района принять исчерпывающие меры по выполнению пунктов плана в установленные сроки.

       6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Мамский горняк и разместить на официальном сайте администрации Мамско-Чуйского района.

       7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
Мэр муниципального образования
Мамско-Чуйского района

                                         А.В. Морозов